ПРОТОКОЛ №01

публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования

Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области за 2022 год

Поселок Запорожское       05 апреля 2023 года

ул. Механизаторов, д.2                                        17.00 часов

Председатель комиссии:

Матреничева О.А. -  глава администрации Запорожское сельское поселение

члены комиссии:

Шерстов А.А. - депутат совета депутатов Запорожское сельское поселение

Веселков Е.А. - депутат совета депутатов Запорожское сельское поселение

Повестка дня:

1. Утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования

Запорожское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской

области за 2022 год

Слушали:

Открыл публичные слушания председатель комиссии Матреничева О.А., она

ознакомила с процедурой, регламентом публичных слушаний.

Замечаний и предложений от граждан не поступило.

Письменных заявок от граждан для участия в публичных слушаниях не поступило.

Шишла Е.А. – начальник сектора экономики и финансов «Результаты

деятельности субъекта бюджетной отчетности»

Сведения о результатах деятельности:

Доходная часть бюджета поселения: план 103 323,0 тыс. руб. (в т.ч. безвозмездные

поступления – 76 405,8 тыс. руб.), исполнено 99 701,7 тыс. руб. (в т.ч. безвозмездные

поступления – 74 982,5 тысяч рублей), что составило 96,5 %.

Расходная часть бюджета: план 103 700,5 тыс. руб., исполнено 99 355,8 тыс. руб.,

что составило 95,8 %.

Администрация и подведомственное учреждение обеспечены основными

средствами, исходя из реальной потребности.

Техническое состояние нефинансовых активов - пригодное к эксплуатации.

Основными мероприятиями по поддержанию технического состояния нефинансовых

активов на надлежащем уровне и обеспечению их сохранности являются правильная

эксплуатация и бережное отношение персонала к имуществу.

Объекты учета, которые, из-за невозможности оценки стоимости, в бюджетном

учете не признаются – отсутствуют.

Основные средства временно неэксплуатируемые, изъятые из эксплуатации или

удерживаемые до их выбытия – отсутствуют.

Основные средства, находящиеся в эксплуатации и имеющие нулевую остаточную

стоимость в количестве 157 объектов.

Безвозмездно полученных услуг, работ за отчетный период не поступало.

Раздел 3 «Анализ отчета об исполнении бюджета субъектом бюджетной

отчетности»

  Решением Совета депутатов от 23.12.2021 года № 127 «О бюджете

муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов» (с изменениями) доходная часть бюджета утверждена

в сумме 103 323,0 тысяч рублей, расходная часть – 103 700,5 тысяч рублей, дефицит

бюджета составил 377,5 тысяч рублей.

Принятие бюджетных обязательств сверх утвержденного объема бюджетных

ассигнований в отчетном периоде не допускалось.

Сведения об исполнении текстовых статей

закона (решения) о бюджете

Решение совета депутатов от 23.12.2021 года № 127 "О бюджете МО Запорожское

сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов" (в редакции от

26.08.2022 года № 152; от 23.12.2022 года № 169)

           По резервному фонду на 01.01.2023 год исполнения нет.

На территории МО Запорожское сельское поселение в 2022 году реализованы

мероприятия следующих Федеральных проектов и государственных программ:

1. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» -

благоустройство общественной территории.

2. Государственная программа «Устойчивое общественное развитие в

Ленинградской области»:

- реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии

участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на

территориях административных центров и городских поселков муниципальных

образований Ленинградской области»;

- реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах

сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в

осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий

муниципальных образований Ленинградской области»;

- поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения –

средства депутатов ЗАКС ЛО.

3. Государственная программа «Развитие транспортной системы Ленинградской

области» - ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения,

имеющую приоритетный социально значимый характер.

4. Государственная программа «Формирование городской среды и обеспечение

качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»:

- благоустройство дворовой территории;

- переселение граждан из аварийного жилищного фонда;

- обеспечение жильем молодых семей.

5. Государственная программа «Развитие культуры в Ленинградской области» -

стимулирование экономической активности Ленинградской области.

6. Государственная программа «Охрана окружающей среды Ленинградской

области» - создание мест накопления (площадок) сбора ТКО.

Раздел 4 «Анализ показателей финансовой отчетности субъекта бюджетной

отчетности»

Имущество:

По счету 01 «Имущество, полученное в пользование» остатков нет.

По счету 25 «Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)» остаток

составляет 1 194 952 рубля 00 копеек.

По счету 26 «Имущество, переданное в безвозмездное пользование» остаток

составляет 16 548 243 рубля 00 копеек.

По 106 счету «Вложения в нефинансовые активы» числится остаток в сумме

102 304 740 рублей 80 копеек из них:

- 74 267 122,80 – оплата за выполненные работы по строительству газопровода п.

Запорожское;

- 28 037 618,00 – оплата за выполненные работы по строительству газопровода п.

Пятиречье.

Вышеуказанные объекты незавершенного строительства не приняты к учету из-за

длительности процедуры по государственной регистрации и постановке на кадастровый

учет. Завершение работ и принятие к учету основных средств запланировано на 1

полугодие 2023 года.

По счету 140110189 «Иные доходы».

Поступление денежных средств за снос зеленых насаждений, взносов на

благоустройство, благотворительных взносов и спонсорской помощи в проведении

празднования «Дня Победы» и «Дня поселка».

Вопросы

Не поступили.

По итогам публичных слушаний решили:

1. Направить проект решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета муниципального образования Запорожское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

за 2022 год» в Совет депутатов муниципального образования Запорожское сельское

поселение на утверждение.

2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному

опубликованию на официальном сайте МО Запорожское сельское поселение

http://Запорожское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                   А.А. Шерстов

Секретарь комиссии                                                 Ю.А. Аккуратнова

http://раздольевское.рф/